
OBSAH

RODINNE DOMY

12 Bydlení, které obklopuje 
vlastní krajinu
Velká část moderních rodinných domů 
čerpá z krásných výhledů do krajiny. 
Vila postavená v Novém Jičíně vychází 
z opačného principu -  je soustředěna 
do atria koncipovaného jako soukromá 
vnitřní obytná krajina.

22 Rafinovaně jednoduchý dům
Novostavba ve starší rodinné zástavbě 
v centru města ve středním Slovensku 
nahradila dům ze šedesátých let, který 
již dispozičně, morálně i materiálně 
zastaral a nebyl vhodný к rekonstrukci. 
Pro čtyřčlennou rodinu bylo 
výhodnější ji zbourat a začít od nuly.

charakter ulic určují různorodé 
stavby, často přízemní domy, 
které už něco pamatují. Je tu malé 
náměstí, kde nejen podle pověstí 
stál středověký hrad, prý ho poničily 
husitské války.

44 „Než postavíš zeď, mysli 
na to, co  zůstává za ní“
Tento citát převzal architekt Giorgio 
Parise od spisovatele Itala Calvina 
jako motto ke své práci. Pokoru 
a ohleduplnost, které tato věta 
symbolizuje, se snaží vtělit do svých 
projektů, například do nového domu 
ve venkovské oblasti poblíž italského 
města Vicenza.

З2 Kouzlo skrytých dvorků
Na začátku bylo přání vracet se, aspoň 
občas, do města svého dětství. A tak se 
manželé Jiří a Barbora Weinzettlovi 
rozhodli koupit domek v historickém 
centru Trhových Svinů, kousek nad 
kostelem. Pěkné místo s vlastní poezií,

MŮJ  DŮM 4 - 2 0 2 2



OBSAH

ZAŘIZUJEME

54 Seriál Jak zařídit byt: První tři 
otázky
Na počátku každého návrhu zařízení 
bytu jsou tří základní požadavky: aby 
uspokojoval všechny vaše potřeby, byl 
praktický a především se líbil. Pokud 
vyhovuje těmto třem základním poža
davkům, jste na dobré cesté к příjem
nému a kvalitnímu bydlení.

7°  Trendy a novinky
Pro váš interiér

60 Odolný nábytek do koupelny
Koupelna díky mokrému provozu kla
de na své vybavení ty nejvyšší nároky. 
Běžný dřevěný nábytek by ve vlhkém 
prostředí koupelny dlouho neobstál, 
proto je třeba kromě estetického 
a prostorového hlediska zohlednit 
i materiál nábytku.

ZA H R A D A

74 Hotový ráj na zemi
Ráj na zemi -  těžko lze přiléhavěji 
popsat zahradu, kterou z docela oby
čejného rovinatého pozemku s pár 
staršími ovocnými stromy doslova 
vy kouzlili dva mladí kreativní muži: 
zahradník Pavel Černý a kadeřník

V

Robert Černý.

64 Vybíráme pračku a sušičku
Vyznat se v nabídce praček není vždy 
snadné, protože ke stávajícím znač
kám a modelovým řadám přibude 
každý rok mnoho nových typů.

84 Zaujalo nás v okolí a uvnitř 
domu 

86 Růže pro zkušené  
i začátečníky
Šlechtitelé jí věnují mimořádnou po
zornost. Proto se na trhu každoročně 
objevují nové a ještě krásnější odrůdy. 
Nejde však jen o krásu, velký důraz 
se klade i na zdraví, odolnost, snadné 
pěstování a celkovou nenáročnost.

MŮJ D Ů M 4 - 2 0 2 2



OBSAH

STAVBA SPECIÁL

9і  Pasivní domy už jsou tu
O d ledna roku 2020 musí všechny no
vostavby odpovídat standardu budov 
s tzv. téměř nulovou spotřebou energie 
(NZEB) anebo pasivním domům. 
Podívejme se podrobněji, co tyto 
požadavky znamenají a jaké kladou 
nároky na konstrukci a provoz domu.

106 Než začnete malovat
Základem každého dokonalého 
interiéru je kvalitní výmalba stěn 
a stropu. Než se pustíte do výmalby, 
měli byste něco vědět o interiéro
vých nátěrových hmotách a výběru 
vhodných odstínů.

n o  Vytápění tepelným  
čerpadlem
Tepelná čerpadla jsou v posledních 
letech stále více preferovaným způ
sobem vytápění. A  to jak pro novo
stavby, tak při rekonstrukci budov 
či revitalizacích topných systémů. 
Jaké čerpadlo je ale vhodné pro vaši 
domácnost?

m

■-:P4  -V’- .

V

<

Inteligentní rodinný dům 
generuje výsledky
Běžný kolemjdoucí jistě ocení 
vnější podobu atraktivního domu. 
Určitě by ho ale nenapadlo, že dům 
je doslova „prošpikován“ technolo
giemi, senzory a měřicími přístroji.

98 Stavebnicové konstrukční 
systém y
Vývoj moderních zdicích technolo
gií jde cestou zdokonalování kvality 
a vlastností materiálů a také cestou 
zjednodušování. Tomu napomáhají 
moderní stavebnicové konstrukční 
systémy.

102 Moderní plovoucí podlahy
M oderní podlahu tvoří souvrství, 
které má řadu funkcí: vytváří estetický 
vzhled, chrání a vyrovnává nosnou 
konstrukci pod podlahou, odděluje 
jednotlivé vrstvy a srovnává povrch, 
zajišťuje izolační vlastnosti -  brání 
šíření hluku, případně i únikům tepla. 
Takováto konstrukce se nazývá plo
voucí podlaha.

!2o Zaujalo nás
Novinky a zajímavosti ze světa 
stavebnictví

121 Pravidla správného krbu 
do moderního domu
Více než 70% v minulých letech 
instalovaných krbů zůstává po vět
šinu dní vyhaslých. Lidé investovali 
peníze do komínu a krbu, aby pak 
tuto investici nevyužívali. V krbech 
se netopí proto, že krby nefungují 
dobře. A  nefungují dobře, protože 
se vybírají bez potřebných znalostí.
v  ____

Ředitel ES David M encl ve svém 
blogu radí, jak na to.

P O D P O R A
E L E K T R O M O B IL ”

E N E R G E T IC K Á  
ZÁ L O H A  O B JE K T U

V L A S T N Í S P O T Ř E B A  
Z A K U M U L A C E

A K U M U L A C E 
V  D O B Ě  P Ř E 8Y T K Ů

S N ÍŽ E N I H O D N O T Y  
H L A V N ÍH O  JIS T IČ E

V Y K RY V A N Í S P IČ ! 
V  D O M Á C N O S ”

MŮJ  DŮM 4 - 2 0 2 2


